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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

 

Ändring genom tillägg till detaljplan för 471 Älgö, avse-
ende 3 parkeringsytor (inom delar av fastigheten Älgö 
4:7 och delar av fastigheten Solsidan 2:25)  
KFKS 2014/79-214 

 
Natur- och trafiknämnden lämnar följande yttrande 
 
Sedan nämndens förra yttrande angående parkeringsytorna har förutsättningarna för 
hantering av avfall i området uppmärksammats än mer. 
 
I dagsläget hämtas restavfall och latrin från boende ute på Gåsö. Antal abonnenter är 161 st. 
Sophämtningsentreprenören går iland med båt på respektive fastighets brygga för hämtning 
av avfallssäckar och latrinkärl. Från fastigheter som ligger uppe på land hämtas avfallet med 
fyrhjuling på smala stigar. Arbetet innebär mycket manuellt arbete. Arbetsmiljön som denna 
hämtning innebär skulle inte godkännas på fastlandet av arbetsmiljöskäl. Den 
underentreprenör som sköter hämtningen idag har signalerat att de inte heller är 
intresserade av att fortsätta hämtningen under någon längre tid.  
 
Med anledning ovanstående söks en lösning med hämtningen på Älgö med ordinarie sopbil. 
Närmast till hands är då att anlägga en plats med större gemensamma avfallsbehållare i 
anslutning till Gåsöbornas bryggor vid Ekholmsvägen. Det är svårt att hitta en tillräckligt 
stor yta som är tillgänglig för hämtning av avfallet som samtidigt inte står i konflikt med 
andra intressen. En plats som tidigare setts som en eventuell lösning är i anslutning till ytan 
vid nuvarande återvinningsstationen utmed Älgövägen på Svärdsö. Där dumpas redan idag 
hushållsavfall. Eftersom denna plats kommer planeras för förskola och naturreservat 
kvarstår inte detta alternativ. Inte heller för en återvinningsstation på sikt.  
 
När nu frågan om ytor för parkering tas upp är den föreslagna Torskholmsparkeringen en 
lämplig plats både som ersättningsyta för återvinningsstation och avfallsbehållare för 
Gåsöborna. Nämnden förslår att det prövas om dessa två funktioner kan möjliggöras i 
planbestämmelse redan nu för att undvika stora problem när avfall från Gåsö inte längre går 
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att hantera på nuvarande sätt och att marken där återvinningsstationen ligger idag på 
Svärdsö kommer att användas på annat sätt. 
 
En konsekvens av en lokalisering av återvinningsstation och behållare för Gåsöbornas 
hushållsavfall på Torskholmsparkeringen är att antalet p-platser skulle minska. Behovet av 
återvinningstation och en hållbar avfallslösning för Gåsö är stort och bör vägas mot nyttan 
av varje parkeringsplats.  
 
 
Natur- och trafiknämnden 
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